Протокол № 1

совещания антитеррористической группы ДКК-1 от 30 августа 2018 г.

Присутствовали: директор корпуса Муртазалиев А.М, заместители директора по ВПВ

Халирбагимов Д.Р, УР Загирова О.А, ВР Багандов А.М, АХР Самурханов Г.И, старшина корпуса

Кебедов М.Г.

Повестка:

1. Обеспечение безопасности при проведении мероприятия «День знаний».

2. Проведение эвакуационно – тренировочного мероприятия.

3. Организация инструктажа кадетов по обеспечению безопасности от проявлений

терроризма.

4. Организация пропускного режима в корпус.

1. Слушали заместителя директора по АХР Самурханова Г.И. сказал, что в целях

обеспечения безопасности при проведении мероприятия «День знаний» была

проведена следующая работа: проверена пожарная сигнализация и связь с ОВО по

Советскому району, находятся в исправном состоянии. Совместно с зам. директора по

ВР и старшиной корпуса проверены подвальные и чердачные помещения, после чего

входы в них были опечатаны. В день проведения мероприятия будет организовано

дежурство по корпусу из числа сотрудников. Также отметил, что в корпусе 31 августа

и 1 сентября  будут находиться сотрудники полиции, ими уже установлена рамка

металлоискателя на КПП, проведено обследование корпуса на предмет обнаружения

подозрительных предметов кинологической службой полиции. Первичные средства

пожаротушения находятся в исправном состоянии, в необходимом количестве.

Решили: признать работу по обеспечению безопасности корпуса удовлетворительной,

постоянно контролировать процесс обеспечения безопасности.

2. Директор корпуса Муртазалиев А.М. важное, значение имеет совершенствование  у

кадетов и сотрудников корпуса умений и навыков по качественному выполнению

мероприятий на случай возникновения ЧС. Необходимо один раз в четверть проводить

эвакуационно – тренировочные  мероприятия. Дал указание зам. директора по ВР

Багандову А.М. до 4 сентября 2017 г. подготовить приказ по корпусу о проведении

данного мероприятия и план по его проведению. Само  эвакуационно – тренировочное

мероприятие провести 7 сентября 2018 г. в 12.00 часов.

Решили: провести 7 сентября 2018 г. в 12.00 часов эвакуационно – тренировочное

мероприятие.

3. Выступил зам. директора по ВР Багандов А.М. разработана инструкция по

обеспечению безопасности кадетов от проявлений терроризма. Инструктаж

планируется провести со всеми кадетами корпуса, совместно с воспитателями классов,

во время проведения часов самоподготовки, под роспись.

Решили: провести с кадетами 5-11 классов инструктаж по обеспечению безопасности

от проявлений терроризма до 15 сентября 2018 г.

4. Директор корпуса Муртазалиев А.М. не допускать нахождения на территории корпуса

посторонних лиц, в том числе и родителей кадетов без согласования с администрацией

корпуса. Всех посетителей встречать у КПП и провожать до выхода, довести данное

указание до всех сотрудников корпуса и родителей кадетов.

Директор ДКК-1                                                                Муртазалиев А.М.

Протокол вёл                                                                      Багандов А.М.

Протокол № 2

совещания антитеррористической группы ДКК-1 от 27 сентября  2018 г.

Присутствовали: директор корпуса Муртазалиев А.М, заместители директора по ВПВ

Халирбагимов Д.Р, УР Загирова О.А, ВР Багандов А.М, АХР Самурханов Г.И, старшина корпуса

Кебедов М.Г.

Повестка:

1. Отчёт о проведённом эвакуационно – тренировочном мероприятии.

2. Освещённость территории в ночное время.

1. Слушали, заместителя директора по ВР Багандова А.М. подвёл итоги учебного

эвакуационно – тренировочного мероприятия прошедшего в корпусе 7 сентября

2018 г. отметил, что в ходе данного мероприятия были отработаны вопросы по

совершенствованию умений и навыков по выполнению мероприятий на случай

возникновения ЧС, проверки готовности персонала корпуса по организации

эвакуации. В мероприятии принимали участие 292  кадетов и 31 сотрудников

корпуса, время эвакуации кадетов и сотрудников из здания составило 3 минуты 55

секунд. Имели место небольшие ошибки и недочёты, работа по их устранению

будет продолжена.

Решили: признать удовлетворительными итоги проведённого мероприятия,

продолжить работу в этом направлении, провести работу над ошибками.

2. Заместитель директора по АХР Самурханов Г.И. в ночное время территория

корпуса освещена довольно не плохо. На территории корпуса своими силами, с

помощью кадетов старших классов установлено 4 столба, на которых размещены 8

прожекторов, которые неплохо освещают территорию корпуса. Установка данных

прожекторов позволила не только решить проблему с освещённостью территории

корпуса в ночное время, но и позволила кадетам заниматься футболом и

волейболом в вечернее время, что в отсутствие спортивного зала имеет не мало

важное значение.

Решили: постоянно контролировать исправное состояние прожекторов на

территории корпуса.

Директор ДКК-1                                                                Муртазалиев А.М.

Протокол вёл                                                                      Багандов А.М.

Протокол № 4

совещания антитеррористической группы ДКК-1 от 2 ноября  2018 г.

Присутствовали: директор корпуса Муртазалиев А.М, заместители директора по ВПВ

Халирбагимов Д.Р, УР Загирова О.А, ВР Багандов А.М, АХР Самурханов Г.И, старшина корпуса

Кебедов М.Г.

Повестка:

1. Организация круглосуточного дежурства в корпусе во время каникул.

2. Отчёт о проделанной работе по профилактике за первую четверть.

1. Зам. директора по АХР Самурханов Г.И. во время каникул в корпусе

круглосуточно будут находиться охранники, составлен график их работы. С

ними поддерживается связь на случай возникновения ЧС. Телефонная связь,

кнопка тревожной связи с ОВО находятся в исправном состоянии, в

необходимом количестве имеются первичные средства пожаротушения.

Ежедневно проводятся обходы корпуса и прилегающей территории на предмет

обнаружения подозрительных предметов, проверены чердачное и подвальные

помещения. Охранникам было дано указание не пропускать, на территорию

корпуса посторонних лиц без разрешения администрации.

Решили: контролировать работу охранников корпуса, проводить регулярные

обходы корпуса и прилегающей территории.

2. Слушали зам. директора по ВР Багандова А.М. отчитался, о проделанной

работе по профилактике терроризма и идей экстремизма за первую четверть. 13

сентября, в целях совершенствования умений и навыков по выполнению

мероприятий на случай возникновения ЧС, было проведено эвакуационно –

тренировочное мероприятие. 7 сентября было проведено мероприятие

приуроченное Дню солидарности в борьбе с терроризмом с приглашением

Магомедовой З.Р. – председателя комитета солдатских матерей. 8 сентября

мероприятие «Осторожно. Терроризм» с приглашением работников

Махачкалинской централизованной библиотечной системы. В период с 25 по

29 сентября был проведён инструктаж с кадетами 5-11 классов по обеспечению

безопасности от проявлений терроризма. Еженедельно проводились

лекционные занятия и беседы с кадетами направленными на разъяснение

сущности терроризма, с приглашением работников отдела просвещения при

Центральной Джума-мечети г. Махачкала. Проводились беседы с кадетами с

привлечением инспектора ПДН ОП по Советскому району г. Махачкала.

Решили: признать работу по профилактике терроризма за первую четверть

удовлетворительной, продолжить её проведение с приглашением

заинтересованных лиц и служб.

Директор ДКК-1                                                                Муртазалиев А.М.

Протокол вёл                                                                      Багандов А.М.

Протокол № 5

совещания антитеррористической группы ДКК-1 от 11 декабря 2018 г.

Присутствовали: директор корпуса Муртазалиев А.М, заместители директора по ВПВ

Халирбагимов Д.Р, УР Загирова О.А, ВР Багандов А.М, АХР Самурханов Г.И, старшина корпуса

Кебедов М.Г.

Повестка:

1. Проведение эвакуационно – тренировочного мероприятия.

2. Усиление мер безопасности при проведении новогодних мероприятий и на

период каникул.

1. Директор корпуса Муртазалиев А.М. важное значение имеет совершенствование  у

кадетов и сотрудников корпуса умений и навыков по качественному выполнению

мероприятий на случай возникновения ЧС. Необходимо один раз в четверть проводить

эвакуационно – тренировочные  мероприятия, а накануне новогодних праздников

проведение данного мероприятия является более чем актуальным. Дал указание зам.

директора по ВР Багандову А.М. до 16 декабря 2018 г. подготовить приказ по корпусу

о проведении данного мероприятия и план по его проведению. Само  эвакуационно –

тренировочное мероприятие провести 21 декабря 2018 г. в 12:00 часов.

Решили: провести 21 декабря 2018 г. в 12.00 часов эвакуационно – тренировочное

мероприятие.

2. Директор корпуса Муртазалиев А.М. крайне важно провести новогодние мероприятия

с соблюдением всех мер пожарной и антитеррористической безопасности. Зам.

директора по ВР Багандову А.М. совместно с воспитателями классов провести

инструктаж кадетов по соблюдению правил безопасности при проведении новогодних

мероприятий, при проведении организовать дежурство по корпусу из числа

сотрудников. Зам. директора по АХР Самурханову Г.И. регулярно проверять

исправность первичных средств пожаротушения, пожарной сигнализации и тревожной

кнопки. Регулярно проводить обходы корпуса и прилегающей территории  на предмет

обнаружения подозрительных предметов, проверять чердачные и подвальные

помещения. Организовать круглосуточное дежурство охранников по корпуса на

период новогодних каникул и контролировать их работу. Запретить проход на

территорию корпуса посторонних лиц без разрешения администрации. Зам. директора

по ВР Багандову А.М. подготовить график дежурства членов администрации корпуса

на период новогодних каникул с 30 декабря по 8 января.

Решили: провести комплекс мероприятий направленных на обеспечение безопасного

функционирования корпуса на период проведения новогодних мероприятий и

новогодних каникул.

Директор ДКК-1                                                                Муртазалиев А.М.

Протокол вёл                                                                      Багандов А.М.

Протокол № 3

совещания антитеррористической группы ДКК-1 от 25 октября 2018 г.

Присутствовали: директор корпуса Муртазалиев А.М, заместители директора по ВПВ

Халирбагимов Д.Р, ВР Багандов А.М, АХР Самурханов Г.И, старшина корпуса Кебедов М.Г.

Повестка:

1. Усиление мер безопасности в корпусе.

2. Работа Совета командиров.

1. Слушали директора корпуса Муртазалиева А.М, как Вам известно, 17 октября 2018 года в

г. Керчь Республики Крым, в здании политехнического колледжа произошли трагические

события. 18 летний студент данного колледжа Владислав Росляков вошёл в здание с двумя

большими сумками в которых, как после выяснилось было ружьё, патроны и взрывное

устройство. После он привёл в действие взрывное устройство, а затем открыл огонь по

находящимся в здании людям. В результате теракта погибло 20 человек, 50 человек

получили ранения, а сам нападавший покончил жизнь самоубийством.  В целях

обеспечения личной безопасности кадетов и безопасного функционирования кадетского

корпуса  необходимо провести разъяснительную работу с кадетами по следующим

вопросам: при выявлении подозрительных лиц, сумок и вещей, оставленных без присмотра

(торчащими проводами)   незамедлительно доложить руководству или сотрудникам

корпуса, но ни в коем случае не трогать их и не вскрывать;  при выявлении драк или

конфликтных ситуаций между кадетами и иными лицами на территории корпуса,

незамедлительно информировать руководство или сотрудников корпуса;

Решили: контролировать неукоснительное соблюдение ПВР кадетами и сотрудниками, не

допускать конфликтных ситуаций, усилить меры пропускного режима в корпус.

2. Слушали зам. директора по ВПВ Халирбагимова Д.Р. вкратце рассказал о работе,

проводимой по профилактике терроризма и идеологии экстремизма на заседаниях Совета

командиров. Отметил, что регулярно проводятся встречи кадетов с выпускниками корпуса,

которые продолжают учёбу в Высших военных учебных заведениях РФ, встречи с

ветеранами ВС, МВД и др. проводятся мероприятия, разъяснительные беседы,

направленные на недопущение конфликтных ситуаций между кадетами, примирительные

беседы между кадетами и т.д.

Решили: признать работу Совета командиров удовлетворительной.

Директор ДКК-1                                                                Муртазалиев А.М.

Протокол вёл                                                                      Багандов А.М.